АДМИНИСТРАЦИЯ

САЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское
02.06.2022                                                                                                     № 285-п
О ликвидации филиала муниципального
бюджетного общеобразовательного

учреждения «Агинская средняя

общеобразовательная школа № 2»

Нагорновской ООШ.
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Саянского района от 20.11.2018 года № 709-п «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации учреждений, утверждения уставов, изменений и дополнений к уставам муниципальных учреждений Саянского района»,  на основании протокола комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений Саянского района и подготовки ею заключений  от 19 мая 2022 года, протокола опроса граждан с. Нагорное от 04.05.2022 года ,  руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать филиал муниципального бюджетного учреждения «Агинская средняя общеобразовательная школа № 2» Нагорновской ООШ, расположенного по адресу: пер. Школьный, 1, с. Нагорное, Саянский район, Красноярский край.
2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Агинская средняя общеобразовательная школа № 2» (далее образовательная организация) (Фроленкова М.И.):

2.1. Внести изменения в учредительные документы образовательной организации.

2.2. Обеспечить предоставление в регистрирующий орган необходимых документов для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы.

2.3. Провести работу по замене приложения к лицензии образовательной

организации.

3. Организационно – правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».
 Глава района                                                                                                   И.В. Данилин